

## О некоторых вопросах реорганизации товарищества с ограниченной ответственностью "Национальный научный онкологический центр"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2025 года № 180

В соответствии с подпунктом 4) статьи 11 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ .

- 1. Реорганизовать товарищество с ограниченной ответственностью "Национальный научный онкологический центр" путем присоединения к нему товарищества с ограниченной ответственностью "Национальный научный центр онкологии и трансплантологии".
- 2. Министерству здравоохранения Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами" следующие изменения:

в перечне видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами, утвержденном указанным постановлением:

в графе 5 строки, порядковый номер 388, подпункт 12) исключить; в графе 5 строки, порядковый номер 389, подпункт 8) исключить.

4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан